
Città di Castellanza           Delibera C.C. n. 26 del 27.06.2016 

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco illustra il provvedimento in esame. 

Al termine:  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Preso atto che: 

• lo Statuto Comunale prevede all’art. 17  la figura del Presidente del Consiglio; 

• esso è eletto nella prima seduta del consiglio comunale. La votazione avviene a scrutinio segreto. E’ richiesta 

la maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati. Se nella prima votazione nessuno dei candidati ha raggiunto 

la maggioranza assoluta, la votazione viene ripetuta entro 20 giorni con le stesse modalità; risulta eletto il 

candidato che ha conseguito la maggioranza relativa. (art. 5, comma 1, Regolamento del Consiglio 

Comunale);  
  
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta al Consiglio 

Comunale ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali  in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Sentito il Consigliere Croci che propone il Sig. Mazza Davide; 
 

Il Sindaco designa poi tre scrutatori, i sigg. Colombo Paolo, Letruria Lisa, Caldiroli Irene per la distribuzione 

delle schede ed il loro scrutinio;  
 

La votazione da il seguente risultato: 

Presenti e votanti: n. 17 

Ottengono voti: 

• Mazza Davide n. 12; 

• Schede bianche n. 5; 
   

Visto il risultato della votazione e proclamatone l’esito: 
  

D E L I B E R A 
 

1. di nominare, come nomina, Presidente del Consiglio Comunale di Castellanza, il sig. Mazza Davide; 
 

2. di dare atto che a norma dell’art. 5 del Regolamento del Consiglio Comunale in qualsiasi caso di assenza o di 
impedimento, il Presidente sarà  sostituito dal Consigliere anziano, sig.ra Cristina Borroni; 

 

3. di dichiarare, con voti favorevoli n. 17 (unanimità), espressi per alzata di mano, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo, del  D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 

 

Il Presidente neo eletto viene invitato a prendere posto per presiedere la trattazione dei successivi punti 

all’ordine del giorno. 

 


